Em consulta ao site do ITBI, foi encontrado o valor de R$ 
1.1122,800,88. Não localizei imóveis vizinhos semelhantes. O imóvel está localizado na rua que dá acesso 
ao morro – Comunidade da Formiga de alta periculosidade. Sendo assim, diante do acima exposto, AVALIO 
o imóvel em R$ 950.000,00 (Novecentos e cinquenta mil reais). RJ, 14/03/2025. 

- Conforme certidão expedida pelo 11º Ofício do RGI - matriculado sob o nº 83.263, assim descrito: Prédio 
situado na rua Medeiros Pássaro nº. 15, na freguesia do Engenho Velho, e respectivo terreno, constando no 
ato R.3 COMPRA E VENDA: